INSTITUTO DE BIENESTAR FAMILIAR
SOPORTE RESOLUCION BANCO DE QFERENTES 01

Salarios | Presupuesto ~
# de , Zona Minimos | 2017 por zona VALORDE LA |sMLMV ARO (2018) VALOR DE LA
Propuest] Regional o NIT Interesado . PROPUESTA EN PROPUESTA EN OBSERVACION
N Acreditados | en SMLMV
a o o SMMLV: PESOS
689.455,00
CASANARE ! 1.357 898 §19.232800 PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
4 |META 1| 900204863 |CORPORACION LENGUAJE CIUDADANO 1357 889 3436 B1307 00 | 2388781450 |1 e At St iAo
QUINDIO 1 1357 1,648 1136.490.700 .
FUNDACION PARA LA EDUCACION Y PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
6 |VALLEDELCAUCA 2 | 830300686 | e o RROLLO SOCIALFES 1012 738 738 505.162.200 809.162.200 | \ JMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CORDOBA 2 FUNDAGION PARA EL DESARROLIODETA | 2955 782 539321850
5 |MAGDALENA 2| aa00s351 |POBLACION CON NECESIDADES 7995 1315 2305 SOBITAD| 5 570 450 500 |PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADCS EN EL ANEXO 1
MAGDALENA 7 EDUCATIVAS ESPECIALES DEL 275 806 ' 555616250 213450500 | o MPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
SUCRE 3 DEPARTAMENTO DE SUCRE TALENTOS 2.9%5 0 377,586,000
BOLIVAR 2 8477 770 530.915.700
BOLIVAR 3 8477 955 £86.281.350
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS EN EL ANEXG 1
56 [CORDOBA 1| 806002258 JASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA 8477 762 3931 525279700]  2710.129.850
S : - b L CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
SUCRE 2 8477 704 547.381.200
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
BOGOTA ! 2848 1728 1.181.431.000 CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
ASOCIACION PROFESIONALES DE
57 |cunpiNAMARCA 2 |830107985 (0000 2,849 186 2425 128185000 | TSTZIZBE0 [\ 1o o UACION DE ESTADOS FINANGIEROS, HACE
ALUSION A LA RESOLUCION 7138, SE TOMA LA INFORMACION DEL
CUNDINAMARCA 5 2849 511 352511,500 1P 04 CUNDINAMAR®A HOJA 10
CESAR 1 19919 7114 767.920.200
CESAR ? 19.919 1362 938.933.600
LA GUAJIRA 2 15919 621 428,148,000
50 |MAGDALENA 1] 891.780.111 | UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 19,919 50 7.088 T 7G50  4.887.144.200 ;5';A?’EIET(?OINOEO%?&gIhéigggsEgc;H&rTJ;C\II:)IE(!)?SE)ESNSE)tI;C\)TTEI:(é)Og
WAGDALENA 7 19.919 1315 906,927 400
VAGDALENA 3 19.919 1331 317 380.800
WAGDALENA 2 19.919 806 555 616.250
- ggﬁgﬁ g ga010s077 |CORPORACION GESTION Y DERECHOS ggg ﬁ; 4 ggggggigg a7 567,700 |PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
A = VITALES e = s CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
FUNDACION PARA LA PROMOCION DE LA
A PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
8  |BOLVAR 4 | 8os00eTa7 lﬁ%ﬁ%ﬁgﬁ ¥ LA CULTURA "FUNDACION | 11,386 843 643 443,654,900 3854900 [ B AN OALS T AR SOLCITADDS
AWMAZONAS 7 1489 78 163.800.500
67 |SAN ANDRES 1 | sooniosen CORPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO 1.489 430 1752 296.526.600 1.908.107.050 PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
"METETE EN EL CUENTO" ' ABA07050 1 jmpLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
TOLIMA 2 1.489 1085 747.79.950
ASOCIACION DE JOVENES INDIGENAS PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
68 |LAGUAJIRA 1| S00.234.324 |\ viu - AW 1844 665 665 458.730.000 458.730.000 |~ 14p1 E CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CAGANARE 7 871 598 §19.232.800
13 [GUAVIARE T gy0.856 720 | CONSORCIO FUNDEPRO GENERAGIONES [ 8871 300 2338 GR0572600| a1 201 o0 |PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS EN ELANEXO 1
META 1 B98.720| ON BIENESTAR 8871 889 : §13.057.950 01201800 1 jmpt E CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
META 7 8,871 550 445.338.450




INSTITUTO DE BIENESTAR FAMILIAR
SOPORTE RESOLUCION BANCO DE OFERENTES 01

e Zona Vinmos. | 2017 por sans| VALORDE LA SUWY ARD (2016 VALOR OE LA
Propuest Regiona) o NIT Interesado iy PROPUESTA EN PROPUESTA EN OBSERVACION
N Acreditados | en SMLMV :
a oo ot SMMLV: PESOS
689.455,00
ARAUCA 7 7005 64 1.133.7%6.400
BOYACA 3 CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y [ 7008 425 253,329 495
76  [BOYACA 4] 804000939 [DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA 7.005 567 4081 I1.706700] 2813647145 Eﬁ;spigrgohofo%?ﬁg%?%s S‘;“C”"DOS EN ELANEXO 1
SANTANDER 3 CIDEMOS 7.005 579 399.538.750 ADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
SANTANDER 3 7.005 834 575.335.800
VALLE DEL CAUCA 3 3553 738 50,162,200 PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXD T
81 [VALLE DEL CAUCA 3| 821001831/ ONGLA RED 3553 1318 2057 wo003200] 418185408 [ MPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CAQUETA 1 3.376 782 536.905.800
b [CASANARE T aoa0o077s FUNDACION HUELLAS DE AFECTOY 3376 868 1502 61993280 .o oo oo [PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 3
CHOCO 1 FELICIDAD 3376 1264 : 871,235,500 169854800 [~ )MPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS
QUINDIO 1 3.376 1648 7.136.490.700
CESAR 1 2.005 1114 767.920.200
55 m ggij:x ; a0pta071 {CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION igg gg‘;’ 272 Zggﬁg% 245,252,100 [PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
NORTE DE SANTANDER |1 SOCIAL “INNOVAR SO0 i 553.927300 CUMPLE CON LOS INDICADCRES FINANGIEROS SOLICITADOS
SAN ANDRES 1 2.005 0 296.526.600
AMAZONAS 1 () 28 163.600.500
ARALCA 1 1332 1644 1133.7%6.400
CAUCA 7 1532 563 457.004.400
GUAINIA 1 1392 358 246,915,200
ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
§7  [GUAVIARE 1] 900400705 133 900 5812 520572600  4.007.279.200
SUAY ! DESARROLLO SOCIAL 132 n S CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
HUILA 3 1332 786 541,805,200
VAUPES 1 1332 310 213.651.200
VICHADA 1 132 470 324,101 000
CALDAS 3 : 2,289 416 286.691.900 PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO T
8 RISARALDA 7| 800251626 | ASOCIACION MUNDOS HERMANOS ONG 2,289 250 1667 g62751800] 1453700 | o mpLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
s ICAQUETA 7| oarr02721 |FSOCICION DE PROFESIONALES EN 4354 952 % §56.699.800 962972500 |PRESENTO LGS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO §
HUILA 1 TRABAJO SOCIAL DEL HUILA 4,354 3 : 305.672.700 372500 | cUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS
CALDAS 7 5455 240 303,271,000
CALDAS 2 5465 538 30799200
o [CALDAS 3| sonsanzss [CENTRODE DESARROLLO COMUNITARIO. [ 5.465 16 5331 EENAO| 4575771 100 |PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CHOCO i VERSALLES 5,455 1264 > 871.235.500 BTN CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CHOCO 7 5455 1423 981.011.700
RIGARALDA ] 5 455 1251 862.761.800
CESAR 7 5550 1%2 TB.9536
NORTE DE SANTANDER |1 6.554 144 993.927 300
91 [NORTE DE SANTANDER | 2 | 800011894 [FUNDACION ESTRUCTURAR 6.554 1,355 5820 BOOTR00| 4012300850 | REOENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO |
HORIELES 2 o 22 Ry CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
SANTANDER 3 6554 834 575.335.800
o gmgmg’gg’m g aa0t23002 |ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE gggi s;j 1 54 5?2“0332'2% 1 147.301.500 |PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO f
e 3 LA DEMOCRACHA 20 s SRIB80 CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
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INSTITUTO DE BIENESTAR FAMILIAR
SOPORTE RESOLUCION BANCOQ DE OFERENTES 01

f de Zona ;?::,Zi zz:isﬂzf::t,z VALORDE LA ISMLMV ARO (2016)) VALOR DE LA
Propuest Regional o NIT Interesado . PROPUESTA EN PROPUESTA EN QBSERVACION
. a N Acreditados [ en SMLMV SMMLV: PESOS
: 2015 2016 £89.455,00
- PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
% |cHoco 2 | 891680186 |CONSORCIO DIOCESIS ISTMINA TADO 1412 1423 1423 981.011.700 L1170 [ N Lo NOICADORES ANANOEROS S e
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
% [atLanTico 1| 800.220.054 |FUNDACION DESARROLLO Y VDA 7.0% 633 633 436.569.000 BBI9000 | N LOS (NDICADORES FNANCIEROS SO pt
ANTIOQUIA 3 186,580 R 560.274.600
ANTIOQUIA 4 > 185.880 397 373.985.800
. E
1o 1ANTIOOUIA 6 | o1 013587 gfg: g’;"jg%’;ig%;fs&%gg ;\Egggdu 186.880 577 134 673643400] o0 oo oo [PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN ELANEXO 1
CORDOBA i s 186,880 762 ' 525279.700 OOUET | CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS
CORDOBA 2 186.880 782 539.321.850
SUCRE 3 186.880 403 277.585.000
QUINDIO 1 ; 4817 1648 1.136.490.700 PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
'Y RiSARALDA 7] 200007932 {CORPORACION SEDECOM 4817 1.251 2900 g62761800] o 0292800 | pLe CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CAUCA 2 12678 563 457,024,400
» gﬁﬂgz i 890316770 |FUNDACION PARA LA ORIENTACION :gg;g g;; 4389 %gggg% 3025848000 | PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 4
e : FAMILIAR FUNOF o = e CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
VALLE DEL CAUCA 3 12.678 1318 309,003,200
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADGS EN EL ANEXO 1
142 [anTioQuiA 3 | 811025258 |CORPORACION LATINA 1037 813 813 §60.274.600 024800 [ R NOICADORLS P o
s |atianmico 2 | soonaezst [FUNDACION SOCIAL METROPOLITANA SAN |, - 824 567 786,600 557 786,600 | PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
VICENTE (FUNSOMET) : 486, 900 [UMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CESAR 2 0771 1382 336,033,600
CORDOBA 1 . 10.771 762 525,279,700
160 |CORDOBA 2| 900.305.427 |FUNDACION VILLA SONADA 10.771 782 4720 530421850]  3.254.169.350 zﬁaiizTgohofog?ggf‘éi‘&%s’Eg%ﬂ;"?&s ENSE)'LQ)TTE:SOL
. [PUTUMAYG 1 10.771 712 490,659,700 _ CIEROS
PUTUMAYO 2 0771 102 759.934.500




l

%iig‘% INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF .
] CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS TODOSPORUN
BIENESTAR : {~ NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACiON FINANCIERA N F5 4G donk 69 kion
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para ta conformacion del Banco Nactonal de Oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES .CON BIENESTAR?®, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural™.

PROPONENTE: CORPORACION LENGUAJE CIUDADANCO
PROPUESTA No 4
NUMEROQ DE NIT 900204863
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CASANARE 1 619.232.800,00
META 1 613.057.950,00
QUINDIO 1 1.136.490.700,00
VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS: $2.368.781.450
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.436
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $59.219.536
ACTIVO CORRIENTE $581.319.700
ACTIVO TOTAL $681.069.700
PASIVO CORRIENTE $5.374.000
PASIVO TOTAL $29.374.000
: INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 108,17 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 4% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $575.945.700 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _ X_  NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




,‘,2? INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
(¥ CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ﬁ 10D05PORUN ‘ 1
BIENESTAR o i
BIENESTAR EVALUACION FINANCIERA (. NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINCS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rurat”.

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA EDUCACION Y EL DESARROLLO SOCIAL-FES
PROPUESTA No 6
NUMERQ DE NIT 890303666-5
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
VALLE DEL CAUCA ' 2 $ 509.162.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $509.162.200
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 738
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,38
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $12.729.055
ACTIVO CORRIENTE $10.429.849.000
ACTIVO TOTAL $13.409.132.000
PASIVO CORRIENTE $10.023.229.000
PASIVO TOTAL $10.023.229.000

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,04 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $406.620.000 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




%‘)}% INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ,
y CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS fg TODOSPORUN
BIENESTAR . L NUEVOPRIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA vt
’ _ SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y

de experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales

¢ ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarroHar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE
NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rurat”,

FUNDACION PARA EL DESARROLLO DE LA POBLACION CON

PROPONENTE: NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE
SUCRE - TALENTOS
PROPUESTA No 54
NUMERO DE NIT 823005361-2
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CORDOBA 2 $539.321.850
MAGDALENA 2 $ 906.927.400
MAGDALENA 4 $ 555.616.250
SUCRE 3 $ 277.585.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.279.450.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.306
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 1,0
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $56.986.263
ACTIVO CORRIENTE $491.939.497
ACTIVO TOTAL $524.749.872
PASIVO CORRIENTE $18.722.533
PASIVO TOTAL $187.225.303

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 26,28 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,356789612 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $473.216.964 ' CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTECUMPLE __X___ NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




i‘ﬁg} INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ot
' CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f; TODDS PORUN
BIENESTAR : .~ NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA i L EQEIBAD SUCELNN
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Naciona! de Oferentes para la prestacion del servicio publico de hienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarroliar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicionaly Rural”.

PROPONENTE: ASOCIACION JUVENIL VISION FUTURA
PROPUESTA No 56
NUMERO DE NIT "~ 806002258
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
BOLIVAR 2 $530.915.700
BOLIVAR 3 $ 686.281.350
CORDOBA 1 $525.279.700
SUCRE 1 $420.271.900
SUCRE 2 $ 547.381.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.710.129.850
'VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 3.931

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ ' 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $67.753.246
ACTIVO CORRIENTE $1.040.167.793
ACTIVO TOTAL $1.227.331.103
PASIVO CORRIENTE $10.269.051
PASIVO TOTAL $410.919.186

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 101,29 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.029.898.742 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE X__ NOCUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACICN: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




iii INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS /’” TODOS PORUN

BIEMESTAR x &~ NUEVOPAIS

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA mE FRAIDAR 183808y
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF
podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NIROS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Naciona! en las modalidades Tradicional y Rurai”.

PROPONENTE: ASOCIACION DE PROFESIONALES DE COLOMBIA

PROPUESTA No 57

NUMERO DE NIT 830.107.985-1

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
BOGOTA 1 $1.191.431.000

CUNDINAMARCA 2 $128.186.000
CUNDINAMARCA 5 $352.511.500

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.672.128.500

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.425

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADOQ

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $41.803.213
ACTIVO CORRIENTE $489.901.301
ACTIVO TOTAL $1.492.201.372
PASIVO CORRIENTE $293.552.964
PASIVO TOTAL $293.552.964

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,67 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 20% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $196.348.337 CUMPLE

EL PROPONENTECUMPLE ___X__ NO CUMPLE

|CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADCRES FINANCIEROS SOLICITADOS

Se tome la informacion financiera aportada para el banco de oferentes 01 (El
oferente hace alusién a la resolucidn 7138 de 2016).

iy,



33 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICEF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS £5 ooosronun
BIENESTAR ; € NUEVOPAS
| EVALUAGION FINANCIERA
‘ SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombianc de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podré celebrar contralos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NIRAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR®, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

PROPONENTE: UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA
PROPUESTA No 59
NUMERO DE NIT 891.780.111-8
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CESAR 1 $ 767.920.200
CESAR 2 $ 938.933.600
LA GUAJIRA 2 $ 428.148.000
MAGDALENA 1 $372.217.950
MAGDALENA 2 $ 906.927.400
MAGDALENA 3 $917.380.800
MAGDALENA a $555.616.250
VALOR DE LA (S} PROPUESTA EN PESOQS: ’ $4.887.144.200

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 7.088

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ . 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO $122.178.605
ACTIVO CORRIENTE $96.650.729.000
ACTIVO TCTAL $2.422.246.570.000
PASIVO CORRIENTE $10.993.549.000
PASIVO TOTAL $24.123.620.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8.79 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ‘ | . 1% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $85.657.180.000 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __X____ NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: - CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS




\i") INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF :

S e CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ? TODOSPORUN
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA é NUEVO PAIS
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2015

El Instituto Coombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para fa conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF
podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR", a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

PROPONENTE: CORPORACION GESTION Y DERECHOS VITALES

PROPUESTA No 60

NUMERO DE NIT 830.105.077-1

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

BOYACA 2 $ 292.531.505
BOYACA 3 $ 293.329.495
BOYACA 4 $411.706.700

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $997.567.700

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.447

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $24.939.193
ACTIVO CORRIENTE $428.857.457
ACTIVO TOTAL $994.659.550
PASIVO CORRIENTE $52.177.203
PASIVO TOTAL $121.349.938

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 8,22 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $376.680.254 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANGIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANGIEROS SOLICITADOS




3& INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF .y
\Q CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ~y TODOSPORUN
BIENESTAR , '€ NUEVO ij
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pblico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOGION Y PREVENCION PARA LA PROTEGGION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

FUNDACION PARA LA PROMOCION DE LA TECNOLOGIA Y LA

PROPONENTE: CULTURA "FUNDACION PROCIENCIA"
PROPUESTA No 64
NUMERO DE NIT 806008747-3

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

BOLIVAR 4 $ 443.654.900

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $443.654.900
VALOR DE L A PROPUESTA EN SMMLV: 643

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 038

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%

CAPITAL DE TRABAJO $11.091.373

ACTIVO CORRIENTE $1.410.468.094

ACTIVO TOTAL $2.708.908.725

PASIVO CORRIENTE $939.438.538

PASIVO TOTAL $939.438 538

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,50 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ 35% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $471.028.556 CUMPLE
lcONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE ___X____ NOCUMPLE _

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

1OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




@9 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ,
it CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS & T0DOS PORUN

FAMILIAR EVALUACION FINANGIERA <., NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF
podré celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR®, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

RPORACION CONSTRUYAMOS FUTURO "METETE EN EL
PROPONENTE: CORPORACIO .
CUENTO
PROPUESTA No 67
NUMERO DE NiT 809010580 - 8
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
AMAZONAS 1 $ 163.800.500
SAN ANDRES 1 $ 296.526.600
TOLIMA 2 $ 747.779.950
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.208.107.050
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.752
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $30.202.676
ACTIVO CORRIENTE $541.876.980
ACTIVO TOTAL $678.329.815
PASIVO CORRIENTE $145.696.927
PASIVO TOTAL $255.696.927
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 372 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 38% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $396.180.053 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE _ X_  NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
' CUMPLE CON LCS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS




%i?} INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -

N CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f T000SPORUN

BIENESTAR . G NUEVOPAIS

BAMICIAR EVALUACION FINANCIERA é
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECGION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR?”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ASOCIACION DE JOVENES INDIGENAS WAYUU - AJIWA ©
PROPUESTA No 68 '
NUMERO DE NIT 900.234.324-0
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
LA GUAJIRA 1 $ 458.730.000

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $458.730.000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 665
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 0,8
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $11.468.250
ACTIVO CORRIENTE $124.040.419
ACTIVO TOTAL $200.427.919
PASIVO CORRIENTE $21.691.021
PASIVO TOTAL $41.230.712

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 572 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 21% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $102.349.398 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE ___X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




Q?? INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF "
i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS % y TODOSPORUN
BIENESTAR : = NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA —; 1 FRAIELE #husbOaty
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podrd celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: CONSORCIO FUNDEPRQ GENERACIONES CON BIENESTAR
PROPUESTA No 73
NUMERO DE NIT 900.858.720-2
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CASANARE 1 $619.232.800
GUAVIARE 1 $ 620.572.600 ]
META 1 $613.057.950
META 2 $ 448.338.450
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.301.201.800
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV- 3.338
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ 10
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO §57.530.045 -
ACTIVO CORRIENTE $1.042.044.230
ACTIVO TOTAL $1.205.023.396
PASIVO CORRIENTE $81.295.463
PASIVO TOTAL $308.266.363
INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12.62 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 24% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $960.748.767 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE _ X NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA |
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




BB

x'%"?) INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - [CBF ,
i CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ol TODOSPORUN
BIENESTAR " {> NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA o 7 S 1t
] ] SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administratives, financieros y

de experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales

¢l ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE
NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

CORPORACION PARA LA INVESTIGACION Y EL DESARROLLO DE LA

PROPONENTE: DEMOCRACIA "CIDEMOS"

PROPUESTA No 76

NUMERO DE NIT 804000939

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
ARAUCA 1 $1.133.736.400
BOYACA 3 $ 293.329.495
BOYACA 4 $411.706.700
SANTANDER 1 $399,538.750
SANTANDER 3 $ 575.335.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.813.647.145

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4,081

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . 68%

CAPITAL DE TRABAJO $70.341.179

ACTIVO CORRIENTE $648.926.346

ACTIVO TOTAL $722.396.352

PASIVO CORRIENTE $94.957.337

PASIVO TOTAL $395.319.871

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

|LIQU|DEZ 6,83 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 55% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $553.969.009 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _ X NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




@9 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF .
ki CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f: TODOSPORUN
BIENESTAR : 't~ NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA P hvirbwliiadlies
SEDE NACIONAL '
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Bango Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio plblico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NIROS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ONG LA RED

PROPUESTA No 81

NUMERO DE NIT 821.001.831-3

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR

VALLE DEL CAUCA 2 $ 509.162.200
VALLE DEL CAUCA 3 $ 909,003,200

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.418.165.400

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.057

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 09

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $35.454.135
ACTIVO CORRIENTE $980.972.239
ACTIVO TOTAL $1.192.963.448
PASIVO CORRIENTE $327.485.941
PASIVO TOTAL $423.738.841

INDICADORES FINANCIERQOS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,00 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 36% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $653.486.298 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X___ NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




*aii.‘ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f’  TODOSPORUN
BIENESTAR . L NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA . i TENIGEG RECILGE
' ’ SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NIROS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

PROPONENTE: FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD - FUNDAHAF
PROPUESTA No 84
NUMERO DE NIT 828000775-3
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CAQUETA 1 $ 538.905.800
CASANARE 1 $ 619.232.800
CHOCO 1 $ 871.235.500
QUINDIO 1 $ 1.136.490.700
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.165.864.800
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.592

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO $79.146.620
ACTIVO CORRIENTE $335.376.112
ACTIVO TOTAL $627.021.155
PASIVO CORRIENTE $18.190.536
PASIVO TOTAL $305.995.179

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 18.44 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $317.185.576 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X__ NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: GUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




@?,? INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
L

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS fﬂr TODOSPORUN
BIENESTAR : L NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA o ¢ 10100 10
’ ] SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisites Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la cenformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF
podra celebrar contratos de aporte para desarroliar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR?, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: CORPORACION INTEGRAL DE INNOVACION SOCIAL - INNOVAR
PROPUESTA No 85
NUMERO DE NIT 900133071
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CESAR 1 $767.920.200
LA GUAJIRA 1 $ 458.730.000
LA GUAJIRA 2 $428.148.000
NORTE DE SANTANDER 1 $993.927.300
SAN ANDRES 1 $ 296.526.600
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.945.252.100
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLYV: 4.272

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $73.631.303
ACTIVO CORRIENTE $1.385.385.135
ACTIVO TOTAL $1.511.111.935
PASIVO CORRIENTE $454.000.649
PASIVO TOTAL $454.000.649

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,05 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $931.384.487 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

OBSERVACION:




@

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS fj TODOSPORUN
EVALUACION FINANCIERA <. NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a fos interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF
podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

ASOCIACION DE PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO SOCIAL -

PROPONENTE: APDS
PROPUESTA No 87
NUMEROQ DE NIT 900400705
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
AMAZONAS 1 $ 163.800.500
ARAUCA 1 $1.133.736.400
CAUCA 2 $ 457.024.400
GUAINIA 1 $ 246.915.200
GUAVIARE 1 $ 620.572.600
HUILA 1 $ 305.672.700
HUILA 3 $ 541.805.200
VAUPES 1 $ 213.651.200
VICHADA 1 $324.101.000

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS:

$4.007.279.200

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV:

5.812

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 12
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO $100.181.980
ACTIVO CORRIENTE $364.311.488
ACTIVO TOTAL $544.868.199
PASIVO CORRIENTE $53.199.380
PASIVO TOTAL $165.699.380
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 7.22 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 30% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $331.112.108 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE _ X NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




&

@i& INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f.g TODOSPORUN
BIENESTAR . . NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA Ryt
o SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacionaf de Oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales ¢l
ICBF podré celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ASOCIACION MUNDOS HERMANOS ONG

PROPUESTA No 88

NUMERO DE NIT 800251628

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CALDAS 3 $ 286.691.900

RISARALDA 1 : $ 862.761.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.149.453,700

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.667

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $28.736.343
ACTIVO CORRIENTE ‘ $1.215.804.895
ACTIVO TOTAL $1.930.328.322
PASIVO CORRIENTE $806.412.865
PASIVO TOTAL $991.222.667

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,91 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $409.382.030 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X___ NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
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3
BIENESTAR
FAMILIAR

'éiij,} INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - iCBF
KD, CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

EVALUACION FINANCIERA

SEDE NACIONAL

7 TODOSPORUN
e NUEVO PAiS_

LY R AL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de

2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros yde
experiencia, para la conformacion de! Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pliblico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar e PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ASOCIACION DE PROFESIONALES EN TRABAJO SOCIAL DEL HUILA -
ATSHU
PROPUESTA No 89
NUMERO DE NIT 891102721 -3
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CAQUETA 2 $ 656.699.800
HUILA 1 $ 305.672.700
VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS: $962.372.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.396

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $24.059.313
ACTIVO CORRIENTE $258.391.860
ACTIVO TOTAL $516.140.288
PASIVO CORRIENTE $90.170.538
PASIVO TOTAL $151.184.306
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 2,87 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $168.221.322 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTECUMPLE __ X_  NOCUMPLE _

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




%i"» INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f” 10005 PORUN
BIENESTAR : L NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA it
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion de! Banco Naciona! de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES

PROPUESTA No 90

NUMEROQ DE NIT 800180234

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CALDAS 1 $303.271.000
CALDAS 2 $370.799.200
CALDAS 3 $ 286.691.900
CHOCO 1 $ 871.235.500
CHOCO 2 $981.011.700
RISARALDA 1 $ 862.761.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.675.771.100
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.331

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LiIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO $91.894.278
ACTIVO CORRIENTE $1.947.068.632
ACTIVO TOTAL $2.477.085.836
PASIVO CORRIENTE $623.763.246

PASIVO TOTAL $623.763.246
- INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,12 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.323.305.386 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ;f TODOSPORUN
BIENESTAR . . { NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA Shirtybttrnd
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podré celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NIROS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: FUNDACION ESTRUCTURAR
PROPUESTA No 91
NUMERO DE NIT 800011894-7
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CESAR 2 $938.933.600
NORTE DE SANTANDER 1 $993.927.300
NORTE DE SANTANDER 2 $933.991.800
SANTANDER 2 $570.112.350
SANTANDER 3 $575.335.800
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $4.012.300.850
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 5.820

INDICADOﬁES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%
CAPITAL DE TRABAJO $100.307.521
ACTIVO CORRIENTE $1.355.922.111
ACTIVO TOTAL $7.639.327.474
PASIVO CORRIENTE $611.865.653
PASIVO TOTAL $684.308.099

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,22 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $744.056.458 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE ___X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




) T

%ii." INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF o a
- CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS /  TODOSPORUN
BIENESTAR : NUEVO PAIS
FAMILIAR EVALUAC'ON FINANCIERA W 10 HGRAE ATCPLION
] SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio piblico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podré celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ESCUELA GALAN PARA EL DESARROLLO DE LA DEMOGRACIA
PROPUESTA No 94
NUMERQ DE NIT 830143202-6
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CUNDINAMARCA 3 $32.046.500
SANTANDER 3 $575.335.800
VALLE DEL CAUCA 1 $539.919.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.147.301.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.664

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%

CAPITAL DE TRABAJO $28.682.538 |
ACTIVO CORRIENTE $1.169.790.924

ACTIVO TOTAL $5.718.131.930

PASIVO CORRIENTE $659.626.006

PASIVO TOTAL $2.612.061.670

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LiQUIDEZ 1,77 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $510.164.918 ' CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _ X NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS




«p INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
1 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS { 7 TODOSPORUN
BIENLSAR , '€ NUEVOPAlS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA : 7145585
o SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015 '

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en tas modalidades Tradicional y Rural”,

PROPONENTE: CONSORCIO DIOCESIS DE ISTMINA - TADO
PROPUESTA No 96
NUMERQ DE NIT 891680186
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CHOCO 2 $981.011.700
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESQOS: $981.011.700
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 1.423

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0,9

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABAJO $24.525.293
ACTIVO CORRIENTE $5.028.415.275
ACTIVO TOTAL $8.261.203.571
PASIVO CORRIENTE $1.856.495.790
PASIVO TOTAL $1.856.495.790

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LiQuIDEZ 2,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $3.171.919.485 CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




S

P INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF R
ML CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS (4 TODOSPORUN
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA e NUEVOPAIS
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar, con fos cuales el ICBF
podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: ‘ FUNDACION DESARROLLO Y VIDA
PROPUESTA No ' 99
NUMERO DE NIT 800.220.054-3
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
ATLANTICO 1 $ 436.569.000
VALOR DE LA {8) PROPUESTA EN PESOS: $436.569.000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 633

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 08
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5%
CAPITAL DE TRABAJO $10.914.225
ACTIVO CORRIENTE $433.566.363
ACTIVO TOTAL $690.101.551
PASIVO CORRIENTE $117.705.712
PASIVO TOTAL $3390.548.843

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 3,68 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 49% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $315.860.651 , CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __ X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




AP INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
N CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {é Y000 PORLN

FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA
SEDE NACIONAL

INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de 2015

NUEVO PAIS

g PR EOHORD ERLERLION

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros yde
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF
podra celebrar contratos de aporte para desarroltar &l PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NIROS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

CORPORACION PROYECTO DE EMPUJE PARA COLABORACION Y

PROPONENTE: AYUDA SOCIAL PECAS

[PROPUESTA No 110

NUMERO DE NIT 811.033.687-3

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
ANTIOQUIA 3 $ 560.274.600
ANTIOQUIA 4 $ 273.985.800
ANTIOQUIA 6 $ 673.643.400
CORDOBA 1 $ 525.279.700
CORDOBA 2 $ 539.321.850
SUCRE 3 $ 277.585.000
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $2.850.090.350
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.134

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $71.252.259
ACTIVO CORRIENTE $2.320.639.191
ACTIVO TOTAL $8.473.034.406
PASIVO CORRIENTE $1.144.155.448
PASIVO TOTAL $2.651.178.067

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 2,03 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 31% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.176.483.743 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X__ NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADCS EN EL ANEXO 1




‘i"') INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

.
il CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ﬁ TODOSPORUN
BT EVALUACION FINANCIERA g NUEVOPA'S
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

ElInstituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion def servicio pablico de bienestar familiar, con los cuates el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: CORPORACION SEDECOM
PROPUESTA No 137
NUMERO DE NIT 300007932
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
QUINDIO 1 $1.136.490.700
RISARALDA 1 $ 862.761.800

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $1.999.252.500
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 2.500
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
TIQUIDEZ 10
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70%
CAPITAL DE TRABAJO $49.981.313
ACTIVO CORRIENTE $2.019.545.000
ACTIVO TOTAL $2.498.705.000
PASIVO CORRIENTE $363.082.000
PASIVO TOTAL $571.622.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 5.56 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 23% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.656.463.000 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE X NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




\%ii') INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ( TODOSPORUN
BIENESTAR ; [ NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA é. nahiy

SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion det servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el ICBF
podré celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE NINOS,
NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR?”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

PROPONENTE: FUNDACION PARA LA ORIENTACION FAMILIAR FUNOF
PROPUESTA No 141
NUMERO DE NIT 890310770
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CAUCA 2 $ 457.024.400
CAUCA 3 $ 563.055.400
CAUCA 4q $ 587.602.800
VALLE DEL CAUCA 2 $ 509.162.200
VALLE DEL CAUCA 3 $ 909.003.200
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $3.025.848.000
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMIMLV: 2.389
INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO
LIQUIDEZ X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 68%
CAPITAL DE TRABAJO $75.646.200
ACTIVO CORRIENTE $2.364.140.000
ACTIVO TOTAL $2.783.011.000
PASIVO CORRIENTE $693.250.000
PASIVO TOTAL $693.250.000
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 3.44 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 25% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.690.890.000 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __ X___ NO CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA
OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXOQ 1
CUMPLE CON LOS INDICADORES FINANCIERQOS SOLICITADOS




“iijﬂ;» INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF -
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS {4 TODOSPORUN
BIENESTAR : £~ NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACIQN FINANCIERA Mg 57 [Qal0AT 15451
, SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacién del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio pablico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”.

IPROPONENTE: CORPORACION LATINA
PROPUESTA No 142
NUMERO DE NIT 811026258-8
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
ANTIOQUIA 3 $ 560.274.600
VALOR DE LA (8) PROPUESTA EN PESOS: , $560.274.600
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 813

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 08

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75%
CAPITAL DE TRABA.O $14.006.865
ACTIVO CORRIENTE $2.056.501.601
ACTIVO TOTAL $3.168.223.169
PASIVO CORRIENTE $1.463.618.037
PASIVO TOTAL $1.606.216.146

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

|LIQUIDEZ 1.41 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $592.883.564 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE __X__ NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTQ LOS DOCUMENTQS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




s

,ﬁéi:‘{ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF v
- CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS ﬁ TODOSPORUN
BIENESTAR : G NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANCIERA - FAY EQADD b ATy
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

Elinstituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administrativos, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacién del servicio publico de hienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional y Rural”,

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL METROPOLITANA SAN VICENTE - FUNSOMET
PROPUESTA No 148
NUMEROQ DE NIT 802024751-1
REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
ATLANTICO 2 $ 567.786.600
VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS: $567.786.600
VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 824

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 0.3 |
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 75% |
CAPITAL DE TRABAJO $14.194.665

ACTIVO CORRIENTE $724.133.000

ACTIVO TOTAL $938.878.761

PASIVO CORRIENTE $27.201.171

PASIVO TOTAL $27.201.171

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 26,62 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO $695.931.829 CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE __ X___ NO CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




,1,) INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF ;
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS f" TODOS PORUN
BIENESTAR : ‘€. NUEVOPAIS
FAMILIAR EVALUACION FINANC?ERA 47 EIMERL HEtK
SEDE NACIONAL
INVITACION PUBLICA PARA LA CONFORMACION DEL BANCO NACIONAL DE OFERENTES N° 001 de
2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Juridicos, técnicos, administratives, financieros y de
experiencia, para la conformacion del Banco Nacional de Oferentes para la prestacion del servicio phblico de bienestar familiar, con los cuales el
ICBF podra celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCION Y PREVENCION PARA LA PROTECCION INTEGRAL DE

NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las modalidades Tradicional ¥ Rural”,

PROPONENTE: - FUNDACION VILLA SONADA

PROPUESTA No 160

NUMERO DE NIT 900.305.127-1

REGIONAL A QUE QUE SE PRESENTA ZONA VALOR
CESAR 2 $ 938.933.600

CORDOBA 1 $ 525.279.700
CORDOBA 2 $539.321.850
PUTUMAYO 1 $ 490.699.700
PUTUMAYO 2 $ 759.934.500

VALOR DE LA (S) PROPUESTA EN PESOS; $3.254.169.350

VALOR DE LA PROPUESTA EN SMMLV: 4.720

INDICADORES SOLICITADOS SEGUN AL VALOR DEL PRESUPUESTO PRESENTADO

LIQUIDEZ 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 65%

CAPITAL DE TRABAJO $81.354.234

ACTIVO CORRIENTE $1.987.651.732

ACTIVO TOTAL $2.097.622.227

PASIVO CORRIENTE $16.315.630

PASIVO TOTAL $274.398.334

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 121,83 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO $1.971.336.102 CUMPLE
CONSOLIDADO GENERAL: EL PROPONENTE CUMPLE _ X NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1




